Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông.

Thực hiện Công văn số 1785/UBND-VP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của

ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị điều chỉnh khung giờ phát thanh loa đài

tại xã Hương Lộc. UBND xã Hương Lộc báo cáo kết quả xử lý về việc đề nghị

điều chỉnh khung giờ phát thanh loa đài tại xã Hương Lộc như sau:

I. Thực trạng hệ thống Đài truyền thanh của xã

- Tổng số cụm loa trên địa bàn: 14 cụm: Trong đó:

+ Có 01 cụm hiện nay không hoạt động, ở tổ 4 thôn 1

+ Còn lại 13 cụm đang hoạt động ổn định.

II. Xử lý nội dung phản ánh về việc điều chỉnh khung giờ phát thanh

tại xã

1. Nội dung phản ánh

Tôi đang ở tổ 2, thôn 1, xã Hương Lộc, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Không phải ai cũng có nhịp sinh hoạt dậy sớm lúc 4h45 phút đến 6h sáng loa phát thanh

lại phát inh ỏi tiếng đếm nhịp điệu tập thể dục, đọc bản tin sáng rất phiền toái vì nó phá

hỏng giấc ngủ của tôi cũng như mọi người dân ở đây và cũng không ai đủ tâm trạng và

có nhu cầu để nghe đọc thông tin không cần thiết. Ấy thế còn phát lúc buổi trưa 11h đến

12h giờ đó người ta còn nghỉ trưa vậy mà loa đài cứ phát, thì làm sao đảm bảo sức khỏe

công việc buổi chiều. Buổi chiều tối phát vào lúc 17h đến 19h. Ở đây ngày nào cũng

phát đầy đủ 3 khung giờ trên. Kính mong các cấp, cơ quan chức năng có thể có quy định

về giờ phát loa để đảm bảo không gây ô nhiễm tiếng ồn, người dân có thể nghỉ trưa ạ.

2. Xử lý

Qua nội dung phản ánh của người dân đang ở tổ 2, thôn 1, xã Hương Lộc,

huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế thông qua hệ thống thông tin phản ánh

hiện trường (địa chỉ: tuongtac.thuathienhue.gov.vn). UBND xã Hương Lộc đã chỉ

đạo ngành chuyên môn nghiên cứu, rà soát các văn bản của các cấp quy định về

thời gian, thời lượng phát thanh của Đài cấp xã để tham mưu.

Xét thấy nội dung phản ánh nêu trên của người dân là có cơ sở và đúng theo

quy định của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. Tuy nhiên, hiện nay trên hệ thống truyền

thanh của xã Hương Lộc cũng như các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Nam Đông đều

cài chế độ phát thanh tự động chung của huyện và 03 khung giờ phản ánh của người

dân điều là 03 khung giờ của chương trình đài phát thanh của huyện phát sóng từ

trước đến nay. Qua khảo sát thực tế từ người dân,  bản tin được đông đảo người dân

đồng tình , hưởng ứng cao nên huyện và xã duy trì 3 khung giờ như hiện nay là phù

hợp.

  ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG LỘC
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 741/CV- UBND
V/v trả lời nội dung của

người dân trên phản ảnh hiện

trường.

                  Hương Lộc, ngày 05 tháng 12 năm 2022

Trên đây là báo cáo kết quả xử lý nội dung phản ánh của người dân đang ở

tổ 2, thôn 1, xã Hương Lộc, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế thông qua hệ

thống thông tin phản ánh hiện trường (địa chỉ: tuongtac.thuathienhue.gov.vn)  của

xã Hương Lộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Trọng Hậu

	chuong_pl_8
	chuong_pl_8_name

		2022-12-05T09:01:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Lộc<huongloc.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!